De lentisco.

Lentiscus arbuscula est similis myrto: corticem in cyma subrubrum habet, folijs pusillioribus. uirtutis est styptica. huius folia, aut extremitatem amaram, uel radicis corticem in aqua uehemēter decoques, quousq; mellis habeat spissitudinem, & sic uteris. facit autem eis qui sanguinē reijciunt. Ex posca frigida dato. ʒ. v. uel. vi. & ad fluxum uentris, & ad dysentericos similiter oblatum & ad ueretri uitia tritum imposito. Fit autē succus de folijs eius uel cymis contulis & expressis, similem in omnibus habens uirtutem. Aqua, in qua folia eius fuerint decocta, si fracturas frequēter fomentaueris, aiunt celerius solidari. facit & ad dentes se agitantes. si enim frequentius in ore teneatur, stringuntur. Fit quoq; de semine eius oleum similibus causis necessariū. Capillis cadentibus inunctum prodest, eo qd calidam & stypticam habet uirtutem. Nascitur uero in Chio insula. Utile sanguinem reijcientibus & tussibus antiquis in poratione sumptum. Prodest hæmoproicis cum aqua frigida seu posca. tussientibus in mulla calida. Est autem stomacho optimū, & ructuosus, & fœtori oris prodest manducatum. Pilos etiam qui iam in oculis nascuntur contrarij, acu uel graphio calefacto optime colligat. Gingiuas tumentes impositum emendat & sanat.

De lenticula.

Lenticula herbæ semen est, quod fertur locis sabulosis, lapillofis, & tostis: quæ si sæpius fuerit comesta non cocta, inducit caliginem turbando. excoziata uero & decocta in aceto, uentrē stringit. podagricis cum polline mista præstat medelam, cum melle autem uulnera purgat & glutinat. in aceto posita cocta & imposita, durities & scrofas emollit. Oculorum doloribus uel tumoribus optimum adiutoriū est. Si cum cydonio in aqua cœlesti fuerit decocta, & oleo rosaceo admista, ueretri uitia emendat. Et si melle adiecto ponatur in succo malignanati, sanat. & ad uelicas, & ad ignem sacrum, & perniones, simili modo decoctum imposito.

De lupinis.

Lupinus herbæ fructus est, quæ seritur omnibus prouincijs. Virtus eorum est calida. nutriunt corpus. sunt indigestibiles, & uentrem temperant, si cocti manducētur. Aqua uero ubi cocti fuerint cū ruta & pipere, modice potui data splenicis prodest. scabiei maculis uel feruoribus apta, optima fomentatio est. cum aceto uero in modum cataplasmatum impositus scrofas, uisiones, & malignos humores accipit. Farina uero eorum cum marrubio pari pondere in umbilico imposita lumbricos expellit. radix eorum in aqua decocta, & potu data, urinam mouet.

De lipsianis.

Lipsiani comesti lupinis minores, sed uirtute similes. tñ optimi sunt qd maiores sunt. nā possunt acriter relaxare. & sua amaritudine non solum lumbricos occidere, sed & partum expellere.